quota collationis. Quamuis enī collatio naturaliter p̄cedit peragraphū qui in ea continet. Tamen collatio cū sua quota cōsuevit vltimo allegari licet etiā interdū omittat. exēplū samatur sic allegando. in autem. dele nonib⁹. q. sanctimus colla. in. i. ī libro seu volumine autenticorum subtítulo de lenonib⁹ in paragrapho q̄ incipit sanctin⁹ sub collatione tercia Aliud exemplum in aut. de trien. ī se mi. q. consideremus coll. iii. id est ī autentico de triente q̄ se misse in. q. consideremus tē. Item in aut. vt dñi. ius. sub. scrip. ba. glo. ques. q. i. coll. viii. id est in hoc libro subtítulo ut diuine iussiones subscriptionem babeat glorioſiſſimi questoris tēcē. Et nota differētiā inter autenticū ī autentica Hā autenticū ē liber p̄cipal vel volumen de quo iā mentio facta ē. Sed Autentica est lex una vel per agraphus incorporatus ī libro. E. Et allegat̄ hoc modo sicut etiam predictum ē in libro. E. in Autē. multo magis. E. de sacro. eccl. tēcē. Liber feudorum qui alio nomine dicit̄ collatio decima/ diuidit̄ in duos libros partiales quoꝝ quilibet subdividit̄ in titulos. ī isti ī capitula ī peragraphos. unde vt exemplariter dicat̄ In alligatione illius libri primo ponit nomen libri postea titul⁹. Deinde capitulum ī. q. vt sic allegando in libro alias ī cōmunius in vſibus Feudorū. de. pbi. fen. alie. per. fri. ca. ī q. Hoc edicte. Et hoc breuiatuz sic intelligit. id est ī vſibus Feudorū. qui liber etiā collatio. x. dicit̄ Sub rubrica de prohibta Feudi. alienatio ne per fridricum in capitulo primo

ī perragrapho allegato. ī est necesse apponere per fridericū ad differentiam alterius tituli in eodē libro. de. pbi. feu. ali. per lotariuꝝ potest etiam uomē libri vltimo subiungi vt ī hoc exemplo Guib⁹ mo. feu. amit. c. vni co. q. rnrſ⁹ in vſu feu. i. in rubrica q̄ bus modis feudum amittat̄ capitulo viii ī paragrapho rursus in vſibus feudoruz etiā interdum allegatur collatiōe decim. sic breuiādo coll. x. quia iste liber post ix. collationes autenticorum editus est. **C**alia possunt accipi exempla multa de feu. mar. duc. ī co. i. de feuto marchie ducatus ī comitat⁹. de inues. m. mā. fac. i. de iuſtitura ī maritā facca/ dili. vasal qui. cōtu. ē. i. de milite vaſallo qui contumax ē. Qualiter vaſali. de he. do. fid. i. qualiter vasall⁹ in rare debeat tomio fidelitatem. Et ita de ſnib⁹ aliis extrendendo ī abreviādo rubricas cum subiunctiōe tamē. c. ī paragraphi ī quo continet̄ autoritas vel textus allegat⁹. Tantum de libro Feudorū. **G**uare liber p̄cipal. dicit̄ instituta vel institutiōes in numero plurali ī diuidit̄ ī quatuor libros partiales qui sunt introductoriū in altos libros legales īmo defernunt etiam canonib⁹ ī quātuꝝ declarant significationes terminoruz. In iurevicatorum/ qui multum vtilles sunt incipientibus tanq̄ hostiuz in domum in ius prebentes introitū. Guare cōſultum est omnibus quā si modo genitis pueris ī adultis lacūris concupiscentibus. per institutionum dogmata sua primaria sumere nutrimēta. vt doctrina preambula in formati iustiniani mereantur

sanctioni securis inherere. Sive a christiano iustiniiano imperatore regulariter derivata omnium imperatorum auctoritate iubet / vetat. vindicat / punxit atque / permittit. Nullus ergo tam presumtuosus existat / quod si ne institutionum doctrinis ad iuriis et maxime ciuiis sublimitates descendere attemptet quoniam ex alto irremediabiliter corruunt qui volare satagunt antequam penas assumant. Fuit autem hic liber de mandato Iustiniani imperatoris qui etiam digestum composuit editus post digestum et post primam opositionem codicis ante tamen secundi codicis / quem nunc habet compilatione per magnificum magistrum Tribonianum questorem sacri palacii sui cum Theophilo et Dorotheo viris illustribus. ut in principio institutorum dicitur. et huiusmodi libri parnales subdividuntur ulterius in titulos et hi in perragophos non in leges nec in capitula et paragraphi interdum quando longi sunt in versiculos in allegationibus autem huius libri talis mendicatio seruat. quod primo liber nominatur postea rubrica. de inde peragraphus cum versiculo. Exempli gratia instit. de iust. et iiii. q. i. i. in libro institutionum sub rubrica de iusticia et iure in paragraphe primo illius rubrice. Aliud isti. de iiii. na. gen. et ciui. q. sed quocumque. id est instituta de iure naturali genium et ciuii paragraphe allegato. Item inst. de here. inst. q. hereditas. i. de heredibus instituendis paragraphe / qui incipit hereditas. et sic de aliis exemplis accipiendum est. Et hec de nominibus. divisionibus et exemplis. ipsorum librorum legalium pro nunc sufficiat.

Ut tamquam plenius uoscatur hi libri. Hoc et digestum vetus sic incipit. Juris operam daturum prius nosse oportet unde nomen iuris descendat. Et primus titulus est de iusticia et iure. In fortiatum vero sic lucipit. Dotis causa semper et ubique est precipua. Et propter titulum est soluto matrimonio quem admodum dos petat. Sed digestum nouum incipit. Hoc edicto premittitur ut sine iure sive iuris fieret opus perniciacione inhiberetur. Et est primus titulus. de noui operis nuncia. Codex incipit Imperator cunctos populos. Et prima rubrica est de sum. tri. et facia. Id remittit etiam probemus hec quod necessario. Autenticum incipit. Occipatus nobis circa totius regni curas. Et est prima rubrica. Si heres solutre legatum noluerit Decima collatio quod etiam liber de usibus feudorum dicitur. Sic incipit. quia de feudo tractatur sumus videamus primo qui feudum dare possunt. Et prima rubrica est de his qui feudum dare possunt et qualiter acquiratur et retineatur. Instituta vero sic incipiunt Imperatorum maiestatem uon solum armis decoratam. sed etiam legibus oportet esse armatam. Notandum etiam est quod quidam liber paruum volumen appellatus est continens in se aliquos predictorum librorum totalium et aliquos partialium videlicet instituti. Autenti. Usus feudorum. et iiii. ultimos libros codicis. scilicet x. xi. et xii. qui raro legi consuenerunt et titulos habent plerosque rarissimos.